

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019 HASTA 31/10/2019

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
100	Impuestos sobre la Renta	2.074.553,55		2.074.553,55	1.438.132,14	69,32	1.516.478,31	78.346,17	1.438.132,14	100,00		-636.421,41
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural	1.232.381,81		1.232.381,81	-744.939,83	-60,45	1.476,76	781.520,27	-780.043,51	104,71	35.103,68	-1.977.321,64
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural	117.979.665,20		117.979.665,20	123.981.819,72	105,09	7.442.279,89	575.211,56	6.867.068,33	5,54	117.114.751,39	6.002.154,52
114	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de caracte	577.248,59		577.248,59	654.179,44	113,33					654.179,44	76.930,85
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción	7.812.432,00		7.812.432,00	9.627.151,77	123,23	6.033.650,37	3.358,77	6.030.291,60	62,64	3.596.860,17	1.814.719,77
116	Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Na	30.321.359,76		30.321.359,76	18.137.750,97	59,82	12.099.776,15	574.357,25	11.525.418,90	63,54	6.612.332,07	-12.183.608,79
130	Impuesto sobre Actividades Económicas	3.086.777,50		3.086.777,50	836.488,06	27,10	525.011,93		525.011,93	62,76	311.476,13	-2.250.289,44
210	Impuesto sobre el Valor Añadido	2.320.591,05		2.320.591,05	1.608.691,50	69,32	1.705.226,22	96.534,72	1.608.691,50	100,00		-711.899,55
220	Impuestos Especiales	758.668,84		758.668,84	525.928,05	69,32	532.431,99	6.503,94	525.928,05	100,00		-232.740,79
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	13.841.232,10		13.841.232,10	8.403.653,56	60,71	3.774.987,04	396.618,20	3.378.368,84	40,20	5.025.284,72	-5.437.578,54
291	Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y pesca)	582,23		582,23								-582,23
301	Servicio de alcantarillado											
302	Servicio de recogida de basuras	14.311.973,00		14.311.973,00	16.707.818,06	116,74	258.818,92	15.552,60	243.266,32	1,46	16.464.551,74	2.395.845,06
309	Otras tasas por prestación de servicios básicos realización	82.573,71		82.573,71	81.776,16	99,03	18.171,12	135,49	18.035,63	22,05	63.740,53	-797,55
311	Servicios asistenciales	16.287,46		16.287,46	18.198,24	111,73	14.482,92		14.482,92	79,58	3.715,32	1.910,78
312	Servicios educativos	262.330,53		262.330,53	193.992,74	73,95	188.866,63	543,71	188.322,92	97,08	5.669,82	-68.337,79
319	Otras tasas por prestación de servicios de carácter preferen	19.886,72		19.886,72	13.704,32	68,91	13.704,32		13.704,32	100,00		-6.182,40
321	Licencias urbanísticas	5.150.369,30		5.150.369,30	2.461.715,07	47,80	1.630.551,44	24.583,50	1.605.967,94	65,24	855.747,13	-2.688.654,23
325	Tasa por expedición de documentos	375.192,90		375.192,90	88.989,28	23,72	89.595,21	605,93	88.989,28	100,00		-286.203,62
329	Otras tasas por la realización de actividades de competencia	17.749,55		17.749,55	8.339,80	46,99	9.247,00	907,20	8.339,80	100,00		-9.409,75
331	Tasa por entrada de vehículos	99.746,00		99.746,00	130.261,93	130,59	4.428,80	96,86	4.331,94	3,33	125.929,99	30.515,93
	Suma	200.341.601,80		200.341.601,80	184.173.650,98	91,93	35.859.185,02	2.554.876,17	33.304.308,85	18,08	150.869.342,13	-16.167.950,82

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019 HASTA 31/10/2019

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
332	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po	2.200.847,08		2.200.847,08	1.452.181,01	65,98	1.315.364,80	616,00	1.314.748,80	90,54	137.432,21	-748.666,07
333	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po	63.649,67		63.649,67	64.972,63	102,08	60.482,60		60.482,60	93,09	4.490,03	1.322,96
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	426.364,15		426.364,15	714.304,85	167,53	200.069,08	5.784,76	194.284,32	27,20	520.020,53	287.940,70
337	Tasas por aprovechamiento del vuelo	177,10		177,10	62.359,61	35.211,52	189,98		189,98	0,30	62.169,63	62.182,51
338	Compensación de Telefónica de España S.A.	600.020,29		600.020,29	435.462,91	72,57	435.462,91		435.462,91	100,00		-164.557,38
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	637.254,59		637.254,59	901.910,32	141,53	389.176,47	3.101,55	386.074,92	42,81	515.835,40	264.655,73
342	Servicios educativos	298.328,28		298.328,28	279.454,24	93,67	284.798,44	5.344,20	279.454,24	100,00		-18.874,04
343	Servicios deportivos	605.520,36		605.520,36	570.377,31	94,20	570.844,35	1.048,42	569.795,93	99,90	581,38	-35.143,05
344	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos	36.545,40		36.545,40	32.246,60	88,24	32.246,60		32.246,60	100,00		-4.298,80
345	Servicio de transporte público urbano	1.198.301,04		1.198.301,04	868.862,09	72,51	868.411,37		868.411,37	99,95	450,72	-329.438,95
349	Otros precios públicos	3.401,00		3.401,00	230,00	6,76	270,00	40,00	230,00	100,00		-3.171,00
351	Para el establecimiento o ampliación de servicios	288.000,00		288.000,00								-288.000,00
360	Ventas	506,53		506,53	437,36	86,34	1.218,36	781,00	437,36	100,00		-69,17
380	Reintegro de avales											
389	Otros reintegros de operaciones corrientes	104.739,15		104.739,15	233.706,61	223,13	154.735,58		154.735,58	66,21	78.971,03	128.967,46
391	Multas	5.860.665,65		5.860.665,65	6.487.792,85	110,70	1.067.417,19	600,00	1.066.817,19	16,44	5.420.975,66	627.127,20
392	Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporánea	4.751.677,93		4.751.677,93	2.500.987,95	52,63	2.501.105,02	117,07	2.500.987,95	100,00		-2.250.689,98
393	Intereses de demora	2.401.392,01		2.401.392,01	1.135.908,04	47,30	1.140.975,98	7.304,75	1.133.671,23	99,80	2.236,81	-1.265.483,97
397	Aprovechamientos urbanísticos				-402.640,79		11.273,31	413.914,10	-402.640,79	100,00		-402.640,79
399	Otros ingresos diversos	471.760,75	165.703,12	637.463,87	705.715,02	110,71	713.140,09	15.575,24	697.564,85	98,85	8.150,17	68.251,15
	Suma	249.692.036,63	1.191.803,08	250.883.839,71	221.469.789,09	88,28	67.805.270,56	3.956.137,22	63.849.133,34	28,83	157.620.655,75	-29.414.050,62

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2019 HASTA 31/10/2019

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
420	De la Administración Gral. del Estado	29.401.283,85	1.026.099,96	30.427.383,81	21.251.869,50	69,84	22.198.903,41	947.033,96	21.251.869,45	100,00	0,05	-9.175.514,31
450	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	9.537.431,94	1.723.823,88	11.261.255,82	8.476.120,55	75,27	8.668.125,65	204.626,37	8.463.499,28	99,85	12.621,27	-2.785.135,27
461	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	882.043,86	892.620,96	1.774.664,82	2.067.395,12	116,49	2.067.395,12		2.067.395,12	100,00		292.730,30
467	De Consorcios	117.961,38		117.961,38	117.961,38	100,00					117.961,38	
470	De empresas privadas											
491	Del Fondo de Desarrollo Regional	481.505,00		481.505,00								-481.505,00
520	Intereses de depósitos	5.698,84		5.698,84	989,72	17,37	989,72		989,72	100,00		-4.709,12
541	Arrendamientos de fincas urbanas	75.394,87		75.394,87	8.592,35	11,40					8.592,35	-66.802,52
550	Productos de concesiones y aprovechamientos especiales	9.133.592,37		9.133.592,37	8.546.568,15	93,57	6.129.198,66		6.129.198,66	71,72	2.417.369,49	-587.024,22
600	Venta de solares											
603	Patrimonio Público del Suelo	5.225.875,58		5.225.875,58								-5.225.875,58
720	De la Administración General del Estado		1.774.703,51	1.774.703,51	1.718.227,60	96,82	1.718.227,60		1.718.227,60	100,00		-56.475,91
750	De la Administración General de las Comunidades Autónomas											
761	De Diputaciones, Consejos o Cabildos		109.525,76	109.525,76	-584.927,80	-534,06		584.927,80	-584.927,80	100,00		-694.453,56
770	De empresas privadas											
780	De familias e instituciones sin fines de lucro											
790	Del Fondo Social Europeo											
791	Del Fondo de Desarrollo Regional	7.433.046,55		7.433.046,55	631.975,02	8,50	631.975,02		631.975,02	100,00		-6.801.071,53
831	Reintegro de préstamos de fuera del sector público a largo p	632.400,00		632.400,00	495.034,99	78,28	495.034,99		495.034,99	100,00		-137.365,01
870	Remanente de tesorería		43.893.283,89	43.893.283,89								-43.893.283,89
913	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sect											
	Suma	283.216.987,02	49.585.761,08	332.802.748,10	242.947.726,17	73,00	87.516.217,32	4.745.691,39	82.770.525,93	34,07	160.177.200,24	-89.855.021,93